
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

27 апреля 2023 года № 150

г. Асбест

Об утвериедении списка победителей, призеров и участников 
муниципального этапа XIV Всероссийского конкурса педагогических 

работников дошкольных образовательных организаций, подведомственных 
Управлению образованием Асбестовского городского округа, «Воспитатель 

года России» в Свердловской области в 2023 году

В соответствии с Положением о муниципальном этапе XIV 
Всероссийского конкурса педагогических работников дошкольных
образовательных организаций, подведомственных Управлению образованием 
Асбестовского городского округа, «Воспитатель года России» в Свердловской 
области в 2023 году, утверждённого приказом Управления образованием от 
28.02.2023 № 67 «О проведении муниципального этапа XIV Всероссийского 
конкурса педагогических работников дошкольных образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образованием Асбестовского городского округа, 
«Воспитатель года России» в Свердловской области в 2023 году», на основании 
протокола заседания организационного комитета от 10.04.2023 № 2, для создания 
условий повышения профессиональной компетенции, обобщения, предъявления 
и трансляции передового педагогического опыта педагогических работников 
дошкольных образовательных организаций 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителем муниципального этапа XIV Всероссийского 

конкурса «Воспитатель года России» педагогических работников дошкольных 
образовательных организаций, подведомственных Управлению образованием 
Асбестовского городского округа, в 2023 году (далее по тексту Конкурс) с 
представлением на награждение Почётной Грамотой Управления образованием 
Напольских Лилию Александровну, музыкального руководителя муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад



комбинированного вида № 25» АсбестоВского городского округа, с результатом 
98,33 % от максимально возможного количества баллов.

2. Признать призёром (2 место) Конкурса с представлением на 
награждение Почётной Грамотой Управления образованием Асбестовского 
городского округа Гимадиеву Людмилу Павловну, учителя-логопеда 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад комбинированного вида № 53» Асбестовского городского округа, с 
результатом 95,33% от максимально возможного количества баллов

3. Признать призёром (3 место) Конкурса с представлением на 
награждение Почётной Грамотой Управления образованием Асбестовского 
городского округа Спицыну Елену Викторовну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 40» 
Асбестовского городского округа, с результатом 76,33% от максимально 
возможного количества баллов.

4. Признать участниками очного этапа Конкурса с объявлением 
Благодарности Управления образованием педагогических работников:

4.1. Юсупову Ольгу Анатольевну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 32» 
Асбестовского городского округа, с результатом 58,21% от максимально 
возможного количества баллов.

4.2. Мальцеву Миляушу Рафаиловну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
комбинированного вида № 29» Асбестовского городского округа, с результатом 
52,33% от максимально возможного количества баллов.

5. Вручить Благодарности Управления образованием педагогическим 
работникам дошкольных образовательных организаций, подведомственных 
Управлению образованием Асбестовского городского округа, участникам 
заочного этапа Конкурса, согласно списку (приложение № 1).

6. Руководителям дошкольных образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образованием, рассмотреть возможность 
поощрения победителей, призеров и участников Конкурса.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Н.С. Михайлову, 
начальника отдела развития образования.

2

Начальник С.А.Валеева



3

Приложение № 1 
К приказу от 2 7 .0 4 .2 0 2 3  № 150 
«Об утверждении списка победителей, 
призеров и участников муниципального 
этапа XIV Всероссийского конкурса 
педагогических работников дошкольных 
образовательных организаций, 
подведомственных Управлению 
образованием Асбестовского городского 
округа, «Воспитатель года России» в 
Свердловской области в 2023 году»

Список
участников заочного муниципального этапа XIV Всероссийского конкурса 

педагогических работников дошкольных образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образованием Асбестовского городского округа, 

«Воспитатель года России» в Свердловской области в 2023 году

1 Терентьева Наталья 
Андреевна

Воспитатель МАДОУ ДСКВ . 
№  27 АГО 9 2 ,8 0

Участник
заочного

этапа

2 Афанасьева Инна 
Владимировна

Воспитатель Детский сад № 31 6 3 ,0 6
Участник
заочного

этапа

3
Яковлева Татьяна 
Васильевна

Педагог-
психолог

МАДОУ "Детский 
сад

комбинированного 
вида №  56"

6 1 ,2 6
Участник
заочного
этапа

4 Миллер Наталья 
Яковлевна

Инструктор
по

физ.культуре

МБДОУ "Детский 
сад "Журавушка"" 61 ,0 4

Участник
заочного
этапа

5 Фитё Елена 
Викторовна

Старший
воспитатель

"Детский сад к.в. 
№  29" 55,63

Участник
заочного
этапа

6
Садомова Татьяна 
Александровна Воспитатель Детский сад № 2  

АГО 55 ,5 9
Участник
заочного
этапа

7 Мал игон Алёна 
Владимировна

Воспитатель МАДОУ детский 
сад №  62 54 ,0 6

Участник
заочного
этапа

8 Фомина Валентина 
Владимировна Воспитатель МБДОУ детский 

сад№  32 5 1 ,0 5 .
Участник
заочного
этапа

9 Комарова Наталья 
Владимировна Воспитатель МАДОУ "Детский 

сад №  46" 50 ,4 6
Участник
заочного
этапа

10 Дедюхина Мария 
Николаевна

Музыкальный
руководитель

МАДОУ "Детский 
сад

комбинированного 
вида № 56"

4 9 ,5 6
Участник
заочного
этапа

11 Белкина Мария 
Владимировна Воспитатель МБДОУ дс кв 

"Кирпичики" 4 6 ,1 7 .
Участник
заочного
этапа

12 Иванова Ольга 
Ивановна Воспитатель Детский сад № 38 3 6 ,9 4

Участник
заочного
этапа



4

Лист ознакомления
с приказом начальника Управления образованием от 27.04.2023 №150 
«Об утверждении списка победителей, призеров и участников муниципального 
этапа XIV Всероссийского конкурса педагогических работников дошкольных 
образовательных организаций, подведомственных Управлению образованием 
Асбестовского городского округа, «Воспитатель года России» в Свердловской 
области в 2023 году»

№
п/п

ОО ФИО, должность Подпись

1 . Управление
образованием

Н ачальник отдела развития  
образования М ихайлова Н .С .

2. АМБУ «ЦОУ», 
СИМО

Г олдобина О .Г., главный 
специалист

3. МБОУ ООШ №  13 М акурина Н .К ., руководитель

4. МБОУ СОШ №  18 Т аниди Е .Ю ., руководитель

5. МБ ДОУ «Детский 
сад № 2»

Н яхина И .В ., заведую щ ий

6. МБ ДОУ «ЦРР- 
детский сад №  22»

К орзникова Н .В ., Заведую щ ий

7. МАДОУ «Детский 
сад КВ №  25»

Б елецкая О .В ., заведую щ ий

8. МАДОУ «Детский 
сад КВ №  27»

Герасимова О .Г., заведую щ ий

9. МБ ДОУ «Детский 
сад КВ №  29»

Терещ енко Ю .С ., заведую щ и1

10. МБ ДОУ «Детский 
сад ОВ ПОДФР №

31»

В етю гова О. А ., заведую щ ий

11. МБДОУ детский 
сад №  32

С оловьянова Ю .Ю ., 
заведую щ ий

12. МБ ДОУ «Детский 
сад №  35»

Д м итриева Н .А ., заведую щ ий

13.. МБДОУ «Детский 
сад КВ № 38»

М ухлы нина А .А ., заведую щ ий

14. МБДОУ «Детский 
сад №  40»

Елистратова С .А ., заведую щ ий

15. МБ ДОУ «Детский 
сад «Журавушка»

Х олзакова Ю .А ., заведую щ ий

16. МБ ДОУ «Детский 
сад «Радость»

В алова Г.Е ., заведую щ ий

17. МБ ДОУ «Детский 
сад № 46»

Бочкарёва В .В ., заведую щ ий

18. МБ ДОУ «Детский 
сад №  47»

К оптелова Н .А ., заведую щ ий

19. МБ ДОУ «Детский 
сад КВ №  52»

П ульникова Е .В ., заведую щ ий

20. МБ ДОУ «Детский 
сад КВ № 53»

Туманьянц С. А ., заведую щ ий

21. МБ ДОУ «Детский 
сад КВ

«Кирпичики»'

А лейникова Л .С ., заведую щ ий



5
22. М А ДОУ детский 

сад КВ № 56
М ахнёва Н .Н ., заведую щ ий

23. МБ ДОУ «Детский 
сад «Малыш»

Батталова Ю .Х ., заведую щ ий

24. М А ДОУ детский 
сад КВ № 60

Бухарова О .В ., заведую щ ий

25. М А ДОУ «Детский 
сад ПОДФР № 62»

Уварова В . Б ., заведую щ ий

26. М А ДО У
«Теремок»

В ерю гина А . А ., заведую щ ий


